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روزی سرشار از انرژی را آغاز کرده اید؛ روحیه  ای خودخواه 
داریــد و زندگی را بــه کام خود و اطرافیان تلــخ کرده اید، امروز 
بهترین زمان برای ترک این رفتار است. از هرگونه معامله برحذر 
باشید، چراکه ضرر هنگفتی در انتظار شماست. روزهایی سرشار 
از اتفاق های خوشــایند را در پیش رو دارید؛ از این شرایط نهایت 
اســتفاده را ببرید و لحظه هایی سرشار از نشاط را در کنار اعضای 

خانواده و دوستان تجربه کنید.

امروز فرصتی فراهم می شــود تــا کار مهمی که 
مدت ها  به فکر انجام آن هستید را آغاز کنید. وقت و هزینه  خود 
را به انجام کارهای بی اهمیت اختصاص ندهید و حواستان به گذر 
عمر باشــد. فرد بیماری در منزل دارید و امروز باید وقت زیادی 
را به پرســتاری از او سپری کنید؛ خوشبختانه جایی برای نگرانی 
وجود ندارد چراکه این شرایط دیری نخواهد پایید و عزیز شما به 

زودی از بستر بیماری بلند خواهد شد.  

مدتی اســت که به فکر خرید کالای گران قیمتی 
افتاده اید و می خواهید با خرید طلا یا کالاهای آنتیک و 

شیک، تجربه ای از خریدی لذت بخش را به خودتان هدیه بدهید. 
امروز بهترین زمان برای خرید اســت و مطمئن باشید از کالایی 
که امروز خریداری می  کنید نه تنها راضی و خوشنود خواهید شد، 
بلکــه به لحاظ مالی نیز این کالا افزایش قیمت پیدا می کند و از 

این خرید سودی به جیب می زنید. 

قبــل از اینکه زیر بــار نگرانی ها کمر خم کنید، 
فکــری به حال آرامشــتان کنید. خرید ضروری بــرای منزل یا 
محــل کار باید انجام دهید و این خرید وضعیت مالیتان را ضعیف 
خواهد کرد، اما جایی برای نگرانــی وجود ندارد چراکه در آینده 
پول قابل ملاحظه ای به دستتان می رسد. توجه بیشتری به اعضای 
خانواده کنید و حســابی مواظبشان باشید. امروز از آن روزهاست 

که اگر دست به خاک بزنید، طلا می شود.

 بیمــاری وجود نازنین شــما را تهدید می کند؛ به 
صلاح شماست که بیشتر از همیشه مواظب سلامت خود باشید. 
اگر به فکر حفظ آبرویتان هستید، پولی که از کسی قرض کرده اید 
را در اولین فرصت باز پس دهید. روحیه ای مســئولیت پذیر دارید 
و برای ســلامتی و رفاه اعضای خانواده خودتان را به آب و آتش 
می زنید؛ این روحیه را حفظ کنید و مطمئن باشــید زحمت های 

شما از دید اهل منزل پنهان نمی ماند.

مشــکلی مالی سر راه شــما قرار می گیرد و یکی از 
اعضای فامیل یا آشــنایان برای حل این مشکل مالی 

پیش قدم می شــود. پیشنهاد یاری او را قبول کنید اما به این فکر 
باشــید که در اولین فرصت قرضی کــه از او می گیرید را باز پس 
دهید. دست گشاده ای دارید و از هر فرصتی برای کمک به دیگران 
بهره می گیرد؛ این روحیه اشکالی ندارد به شرط اینکه زیاده روی 

نکنید.

کــودک درون شــما امــروز زنــده شــده و یاد 
خاطره های قدیمی می افتید؛ از این شــرایط نهایت 

اســتفاده را ببرید و لحظه های شــادی را تجربه کنید. مشکلات 
مالی زیــادی دارید و این وضعیت باعث شــده تا تمرکزتان را از 
دست بدهید. به صلاح شما نیست که بگذارید این وضعیت ادامه 
پیدا کند. برای حل مشکلات مالی تلاش بیشتری به خرج دهید 

و توانمندی های خود را دست کم نگیرید.

به اندازه کافی انرژی ندارید و کم روحیه هستید، این 
شرایط ممکن اســت زمینه ناراحتی شما را فراهم کند. پولی که 
انتظارش را نداشتید به دست شما می رسد؛ به صلاح شماست که 
تمامی این پول را خرج نکنید و قســمتی از آن را برای روز مبادا 
کنار بگذارید. خبری خوش از یکی از رفقای قدیمی به دست شما 
می رسد. امروز با فرد مهمی ملاقات می کنید و این ملاقات زمینه 

موفقیت  شما را فراهم می کند.

برای انجام کارهای انسان دوســتانه، پیش قدم باشید. 
قصد خرید طلا و جواهر یا کالای گران قیمتی را دارید، 

اما برای خرید شک کرده اید و نگران هستید که از این خرید ضرر 
کنیــد. هیچ جایی برای نگرانی وجود ندارد و امروز با خیالِ جمع 
خریدی که مد نظرتان است را انجام دهید و مطمئن باشید از این 
خرید، سود خوبی عاید شما خواهد شد. مشاجره ای میان اعضای 

خانواده ایجاد می شود؛ برای حل این مشاجره آستین بالا بزنید.

فکر کســب مــال از راه های غیرقانونــی را کنار 
بگذارید و مطمئن باشید بار کج هرگز به منزل نمی رسد. متوجه 
خواهید شــد که یکی از اعضای خانواده به موفقیت چشمگیری 
رســیده و این وضعیت زمینه شــادیتان را فراهم می کند.  قصد 
دارید یکی از دوستانتان را شگفت زده کنید و با تقدیم هدیه ای به 
او ثابت نمایید که همیشه به فکرش هستید؛ این کار را در اولین 
فرصت انجام دهید و رابطه دوستی خود با این فرد را تقویت کنید.  

روحیه پرحرفی دارید و وقت خود را با صحبت های 
بی فایده، تلف می کنید؛ امروز زمان مناسبی است که این روحیه را 
کنار بگذارید و وقت خود را با انجام کارهای بیهوده تلف می کنید. 
ادامه این روحیه چیزی به غیر از اتلاف عمر برای شــما به دنبال 
ندارد؛ از امروز زندگی را جدی بگیرید و به یاد داشــته باشید که 
وقت طلاست. به اعضای خانواده ثابت کنید که بیشتر از همیشه 

به فکر آنها هستید.

حجم زیاد کارهای امروز حســابی شما را خسته 
و آزرده خواهد کرد، اما اجازه ندهید خســتگی به 

وجود شــما رخنه کنــد و به هر قیمتی که شــده انرژی خود را 
حفظ کنید. دوستان بســیار خوبی دارید و لحظه ای شما را برای 
رسیدن به هدف هایتان تنها نگذاشته اند؛ قدر این دوستان را بدانید 
و به آنها ثابت کنید که هرگز محبت هایشان را فراموش نمی کنید.  

کارهای امروز آن گونه که انتظار دارید پیش نمی رود.
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ربات هوش مصنوعی برای 
جراحی های کم تهاجمی مغز

یک ربات چینی موسوم به MicroNeuro که به هوش مصنوعی 
مجهز است، نوید جراحی های کم تهاجمی مغز را می دهد و در 
عیــن حال، ایمنی جراحی را تضمیــن می کند و جراحان را از 

کارهای پر زحمت رها می کند.
بــه گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، امــروزه کمتر از 3 عمل 
جراحی در جهان با کمک ربات انجام می شــود؛ رایج ترین نوع 
سیســتم جراحی رباتیک بالینی که جراحان استفاده می کنند 
شــامل دوربین و بازوهای مکانیکی با ابزارهای جراحی متصل 

به آنهاست.
کمک گرفتن از ربات در مقایســه با افرادی که عمل جراحی را 
انجام می دهند، دقت بیشتری در جراحی های مغز ارائه می دهد، 
چراکه ممکن است خطای انسانی منجر به آسیب به بافت های 

سالم شود.
اکنون یک مرکز تحقیقاتی مســتقر در هنگ کنگ به نام مرکز 
هوش مصنوعی و رباتیک)CAIR( یک سیســتم رباتیک برای 
جراحی مغز ایجاد کرده اســت که برای جراحی مغز و اعصاب 

کم تهاجمی بر هوش مصنوعی متکی است.
آیا ربات های مجهز به هوش مصنوعی از انسان توانایی 

بیشتری دارند؟
ایــن سیســتم کــه میکرونــورو)MicroNeuro( نــام دارد، 
فناوری هایی مانند آندوســکوپی انعطاف پذیر، کنترل دقیق و 
هوش مصنوعی را برای مقابله با چالش های ایجاد شده توسط 
بافت آســیب پذیر مغز، فضای عملیاتی کوچک و دشواری در 
جراحی ادغام می کند و محدودیت توانایی دست، چشم و مغز 

انسان را کنار می زند.
 MicroNeuro :وب ســایت ایــن مرکز تحقیقاتــی می گویــد
می تواند برای انجــام جراحی های عمیق داخل جمجمه مانند 
جراحی های دستگاه بطنی، رفع فشار برای نورالژی عصب سه 
قلو و خون ریزی درون جمجمه ای مورد استفاده قرار گیرد و به 
میلیون ها بیمار برای تسکین درد و نجات جان افراد کمک کند.
دســتگاه بطنی مجموعه ای از چهار ســاختار به هم مرتبط در 
مغز است که از مایع مغزی نخاعی پر شده و تا مجرای مرکزی 
طناب نخاعی ادامه می یابد؛ با بالا رفتن ســن افراد، بطن مغز 

بزرگ تر و نورون ها از بین می روند.
 )Trigeminal neuralgia(نورالژی عصب سه قلو یا پی درد سه قلو
یا به اختصار TN یک بیماری مربوط به عصب ســه قلو اســت. 
نورالژی عصب سه قلو، یک سردرد حمله ای، ناگهانی و برق آسا 
در قلمرو یک یا دو شــاخه عصب سه قلو در صورت است؛ این 
بیماری در اثر آسیب تدریجی عصب سه قلو به وجود می آید و 
موجب درد شدید در چشم ها، دندان ها، فک ها، پیشانی، بینی 
و غیره می شود؛ این درد اغلب فقط در یک سمت صورت)چپ 
یا راســت( اتفاق می افتد و این بیماری از شدیدترین دردهای 

شناخته شده توسط بشر است.
خونریــزی  یــا  درون جمجمــه ای  خونریــزی 
درون مغــزی)Intracerebral hemorrhage( کــه بــا نام های 
خونریزی مغزی، خونریزی درون پارانشیمی و سکته هموراژیک 
نیز شناخته می شود، یک خونریزی ناگهانی در بافت های مغز، 

داخل بطن های آن یا هر دو است.
این یک نوع خونریزی داخل جمجمه و یک نوع ســکته است 
و علائم آن می تواند شــامل سردرد، ضعف یک طرفه، استفراغ، 
تشــنج، کاهش سطح هوشیاری و ســفتی گردن باشد. اغلب 
علائم با گذشت زمان بدتر می شوند و تب نیز شایع است. علل 
آن عبارتند از ضربه مغزی، آنوریســم، ناهنجاری های شریانی 
وریدی و تومورهای مغــزی و درمان آن معمولًا باید در بخش 

مراقبت های ویژه انجام شود.
لیــو هونگ بیــن، مدیــر اجرایی مرکــز هــوش مصنوعی و 
رباتیک)CAIR( در مصاحبه با پایگاه ســاوث چاینا مورنینگ 
پست گفت: جراحی مغز نوعی جراحی است که بیش از همه به 

فناوری نیاز دارد، زیرا یک عمل بسیار خطرناک است. 
جراحان واقعــاً می خواهند از هوش مصنوعــی و نوآوری های 
فناوری استفاده کنند تا این نوع روش ها را از آنچه اکنون است، 

بسیار کمتر تهاجمی تر کنند.
ربــات MicroNeuro با شکســتن محدودیت های هماهنگی 
چشم و دست انســان، از یک آندوسکوپ انعطاف پذیر استفاده 
می کند که یک مسیر جراحی غیرخطی را امکان پذیر می کند و 
از طریق حفره های طبیعی مغز با کمترین تهاجم به محل مورد 

نظر جراحی می رسد.
لیو افزود که سیســتم رباتیک CAIR آســیب به بافت مغز را 

حداقل تا 50 درصد کاهش می دهد.
این نتایج پس از انجام آزمایشــات در بیمارستان شاهزاده ولز 
در هنگ کنگ در طــول اعمال جراحی برای درمان تومورهای 

مرکز مغز انجام شد.
دیجیتالی کردن جراحی ها

تیمی که MicroNeuro را توســعه داده است، اکنون در حال 
توسعه یک ربات جراحی منعطف با حداقل تهاجم، کاملًا حسی 
و با قابلیت هوش مصنوعی برای جراحی مغز و اعصاب اســت. 
هدف، استانداردسازی درمان ها در سراسر جهان و اجازه دادن 

به خدمات پزشکی با کیفیت بالا برای بیماران بیشتر است.
مرکز هوش مصنوعی و رباتیک)CAIR( توســط آکادمی علوم 
چین)CAS( در پکن و مؤسسه InnoHK در هنگ کنگ تأمین 

می شود.

آش گوجه فرنگــی یک آش اصیل ایرانی اســت کــه با ورود 
گوجه فرنگــی به ایران به وجــود آمد؛ این آش بســیار خوش مزه 
از گوجه فرنگــی تهیــه می شــود که طعــم گوجــه در آن، ترکیب 
فوق العــاده ای ایجاد می کند. همچنین این آش به دلیل وجود گوجه 
سرشــار از آنتی اکسیدان اســت که می تواند جهت بالا بردن ایمنی 
بدن در بیماری ها استفاده کرد. برای مشاهده آموزش کامل و مرحله 

به مرحله طرز تهیه آش گوجه فرنگی در ادامه با ما همراه باشــید:

 مواد لازم برای ۴ نفر
نیم کیلوگرم گوجه فرنگی: 

برنج: یک پیمانه
2 عدد پیاز متوسط: 

سبزی آش)تره و جعفری و گشنیز(: 300 گرم
لوبیاچیتی یا لوبیا چشم بلبلی: یک پیمانه

رب گوجه فرنگی: یک قاشق غذاخوری
زردچوبه و نمک و فلفل: به میزان لازم

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیــه آش گوجه فرنگــی خوش مزه، ابتدا 
لوبیاچیتــی را از شــب قبل در یک کاســه آب 
خیس مــی  کنیم تا هم نفــخ آن به طور کامل 

گرفته شود و هم زودتر پخته شود؛ در ادامه برنج را یک ساعت قبل 
از پخت خیس می کنیم.

 مرحله دوم
در یک قابلمه مناســب، لوبیاچیتی به همراه آب را روی حرارت قرار 
داده تا بپزد و بعد از پخت آن را از یک صافی عبور می  دهیم. پیاز را 

بــه صورت نگینی خرد می  کنیم و در قابلمه ای که برای پخت 
در نظر گرفته ایم با روغن تفت می  دهیم.

 مرحله سوم
در این مرحله بعد از ســرخ شدن پیازها، زردچوبه را اضافه می  کنیم 
و تفــت می  دهیم. 5 لیوان آب به قابلمــه اضافه کرده و حرارت زیر 
قابلمه را زیــاد می کنیم تا آب جوش بیاید و بعد از به جوش آمدن 

آب، حرارت را کم می کنیم.
 مرحله چهارم

ســپس برنج را به مواد قابلمــه اضافه می کنیــم و صبر می کنیم 
تــا نیم پز شــود؛ بعــد از نیم پز شــدن برنج، 
ســبزی آش را اضافه می  کنیم تــا بپزد، حالا 
گوجه فرنگــی را به مواد داخــل قابلمه اضافه 
می  کنیــم و رب گوجه فرنگــی را با آب رقیق 

می  کنیم.
 مرحله پنجم

سپس همراه با لوبیا به مواد آش اضافه می  کنیم 
و در آش را می  گذاریم و اجازه می  دهیم که آش 
با حرارت ملایــم بپزد؛ در صورت کم بودن آب 
آش، بــه آن کمی آب جــوش اضافه می  کنیم. 
نمک، فلفل و آب غوره را در ده دقیقه آخر پخت 

به آش اضافه می  کنیم.
 مرحله ششم

آش گوجه فرنگی به تند بودنش مشهور است، پس به اندازه کافی به 
آن فلفــل اضافه می  کنیم. در آخر پس از این که آش به غلظت مورد 

نظر رسید، آن را سرو می  کنیم. 
برای تزئین آش از کشــک، پیاز داغ، سیر داغ و نعناع داغ  استفاده 

می  کنیم.

گوناگون

     آش گوجه فرنگی      آش گوجه فرنگی 

دانشمندان »دانشکده پزشکی هاروارد« در پژوهش جدیدی، 
ترکیبات شــیمیایی را شناسایی کرده اند که توانایی معکوس 
کردن پیری را دارند و شــاید بتوان آنها را در قالب یک قرص 

ارائه داد تا علائم پیری را معکوس کنند.
به گزارش ایســنا و به نقل از نیو اطلس، بسیاری از ما با اکراه 
پیری را به عنوان بخشــی از زندگی می پذیریم، اما شاید دیگر 
مجبور نباشــیم ایــن کار را انجام دهیــم. پژوهش جدیدی 
 )HMS(»که توسط دانشمندان »دانشــکده پزشکی هاروارد
انجام شــده، ترکیبات شــیمیایی را شناسایی کرده است که 
می توانند ســلول ها را به حالت جوان تری بازگردانند و راه را 
برای درمان های معکوس کننده پیری هموار کنند که بیشــتر 

از ژن درمانی در دسترس  هستند.
ژنوم ممکن است حاوی همه داده های ژنتیکی مورد نیاز برای 
ساختن یک ارگانیسم باشد، اما این تصویر کاملی نیست. یک 

لایــه دیگر از اطلاعات نیز در بالای آن قــرار دارد که اپی ژنوم نامیده 
می شــود و به سلول های گوناگون دســتور می دهد تا ژن های خاصی 
را کــه برای عملکرد آنها حیاتی هســتند، بیان کنند. به عبارت دیگر، 
ژنوم مانند یک کتاب راهنمای دســتورالعمل است، اما اپی ژنوم به یک 
فهرست مطالب شباهت دارد که هر کدام از سلول ها را به فصل مربوط 

به وظایف خودشان ارجاع می دهد.
گروهی از دانشــمندان ژاپنی در ســال 2006، مولکول هایی را به نام 
»فاکتورهای یاماناکا«)Yamanaka factors( کشف کردند که اپی ژنوم 
را دوباره برنامه ریزی می کنند تا ســلول های بالغ را به حالت ســلول 
بنیادی برگردانند. این پژوهش که برنده جایزه نوبل شــد، از آن زمان 

به پژوهش های گسترده ای در زمینه سلول های بنیادی پرتوان القایی 
و درمان های ضدپیری انجامیده است.

گــروه پژوهشــی هــاروارد پیشــتر از ژن درمانی بــرای انتقال دادن 
فاکتورهــای یاماناکا به موش ها اســتفاده کرده بودنــد که اپی ژنوم را 
دوباره به طور مؤثر برنامه ریزی کرد و توانست علائم پیری را معکوس 
کند. با وجــود این، انجــام دادن ژن درمانی برای بیمــاران می تواند 
پرهزینه و دشوار باشد؛ بنابراین دانشمندان در این پروژه جدید، مواد 
شــیمیایی را که ممکن است به همان روش کار کنند، بررسی کردند.

آنهــا نمونه های ســلولی را در معرض مواد شــیمیایی گوناگون قرار 
دادند، آنها را برای مشاهده سیگنال های پروتئینی خاصی که سلامتی 

سلول ها را نشــان می دهد، زیر نظر گرفتند و بین سلول های 
جــوان، پیر یا غیرفعال تمایز قائل شــدند. آنها با انجام دادن 
این کار، شــش ترکیب شیمیایی را شناســایی کردند که به 
نظر می رسید سلول ها را به حالت های جوان تر بازمی گردانند. 
نکتــه بهتر از آن، این بود که معکوش شــدن پیری در کمتر 

از یک هفته رخ داد.
»دیوید ســینکلر«)David Sinclair(، دانشــمند ارشد این 
پژوهش گفت: تا همین اواخر، بهترین کاری که می توانستیم 
انجام دهیم، کنــد کردن روند پیری بود. اکتشــافات جدید 
نشــان می دهند که اکنون می توانیم پیری را معکوس کنیم؛ 
این فرآیند پیشتر به ژن درمانی نیاز داشت و استفاده گسترده 

از آن را محدود می کرد.
پژوهشــگران می گویند که این نوع درمان اپی ژنتیک نه تنها 
می توانــد به معکوس کردن پیری بپــردازد، بلکه می تواند از 
بیماری های رایجی مانند ســرطان، آلزایمر، دیابت و بیماری های قلبی 

عروقی پیشگیری یا آنها را درمان کند.
هنوز کارهای زیادی برای انجام دادن وجود دارد؛ پیش از انجام دادن 
هرگونه آزمایش احتمالی روی انسان باید آزمایش هایی روی حیوانات 

انجام شوند.
ســینکلر افزود: این کشــف جدید، امکان معکوس کردن پیری با یک 
قرص را نشــان می دهد که می توانــد کاربردهای گوناگونی را از بهبود 
بینایی گرفته تا درمان مؤثر بســیاری از بیماری های مرتبط با افزایش 

سن در بر داشته باشد.
این پژوهش، در مجله »Aging« به چاپ رسید.

معکوس کردن پیری فقط با یک قرص!معکوس کردن پیری فقط با یک قرص!


